Дело № 5 – 52-17/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата					                          адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по адрес, в отношении:
фио, паспортные данные к/с Ленин, адрес, гражданина Российской Федерации, проживающего и зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, работающего по частному найму, по статье 6.9.1 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
дата в время, установлено, что постановлением мирового судьи от дата по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, на фио возложена обязанность в течение десяти дней со дня вступления постановления в законную силу пройти диагностику у врача нарколога ГБУЗРК «Кировская ЦРБ». Постановление мирового судьи от дата вступило в законную силу дата В период времени с дата по настоящее время фио в ГБУЗРК «Кировская ЦРБ» для исполнения возложенной на него постановлением мирового судьи обязанности не явился, тем самым допустил бездействие, уклонился от прохождения диагностики, чем нарушил Постановление Правительства РФ от дата № 484 «Об утверждении правил контроля за исполнением лицом возложенной на него судьей при назначении административного наказания обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и /или/ медицинскую и /или/ социальную реабилитацию, в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача». Таким образом, своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.6.9.1 КоАП РФ - уклонение от прохождения диагностики лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что забыл о том, что на него судьей возложена дополнительная обязанность по прохождению диагностики, в связи с потреблением наркотических веществ без назначения врача. В настоящее время наркотические веществе не употребляет.
Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 КоАП РФ, кроме пояснений правонарушителя, подтверждается материалами административного дела, которые были исследованы в ходе судебного заседания:
· протоколом об административном правонарушении № РК телефон от дата (л.д.1),
· рапортом оперуполномоченного ОКОН ОМВД России по адрес от дата (л.д.2);
· постановлением мирового судьи судебного участка № 52 Кировского судебного района РК №5-52-346/2017 от дата, вступившим в законную силу дата (л.д.3-4);
· сообщением ГБУЗ РК «Кировская ЦРБ» от дата, согласно которому фио на которого судьей возложена обязанность по прохождению диагностики, в связи с потреблением наркотических веществ без назначения врача к врачу-психиатру-наркологу не обращался (л.д.5);
· письменными объяснениями фио от дата, подтвержденными им в судебном заседании (л.д.11).
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.

Как следует из существа правонарушения, изложенного в протоколе об административном правонарушении, фио совершил уклонение от прохождения диагностики будучи лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Оценивая собранные по делу доказательства, суд считает, что вина фио установлена и доказана, подтверждается совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании, и действия его правильно квалифицированы по ст. 6.9.1 КоАП РФ.
Назначая административное наказание правонарушителю, судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение и отношение к содеянному, обстоятельства, смягчающие административную ответственность – признание вины, раскаяние в содеянном, и обстоятельство, отягчающее административную ответственность, которого не имеется.
С учетом изложенного судья считает возможным назначить правонарушителю административное наказание в виде административного штрафа, при этом назначение наказания в виде административного ареста, считаю не целесообразным.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
         признать фио, паспортные данные к/с Ленин, адрес, проживающего и зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КПП: телефон,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
получатель – УФК (ОМВД России по адрес),
КБК 18811690050056000140,
УИН 18880491180001610485,
наименование платежа - штраф.
        Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52 Кировского судебного района РК.
       Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								фио